
Łódź, dn.24.04.2015r. 

 

Nr referencyjny nadany przez Zamawiającego:  ZP 2/2015 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: „Usługa fizycznej ochrona mienia i osób w obiekcie Instytutu Biologii Medycznej Polskiej 

Akademii Nauk przy ulicy Lodowej 106 oraz LINEXIM Sp. z o.o przy ul. Lodowej 106A w Łodzi.” 

Zamawiający, tj. Instytut Biologii Medycznej Polskiej Akademii Nauk Ul. Lodowa 106, 93-232 Łódź, działając 

na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych – (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z  późn. zm.) 

informuje, iż Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienia treści SWIZ: 

PYTANIE 1 

Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami ustawy PZP, które weszły w życie z dniem 19 października 2014 

r. (art 142 ust. 5 ustawy) w przypadku gdy:  "Umowa została zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy 

zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 

1. stawki podatku od towarów i usług; 

2. wysokości minimalnego wynagrodzenia 

3. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu 

jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę" 

Zamawiający nie zawarł w zapisach umowy powyższych zapisów. W związku z powyższym prosimy o 

wprowadzenie w/w zapisów do wzoru umowy, dotyczącej bieżącego postępowania. 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z art. 144. ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych – (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z  późn. zm.), zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w 
stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający 
przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zmianę wyspecyfikowaną w pytaniu przewidział 
zarówno w Sekcji IV punkt 3 ogłoszenia o zamówieniu, jak i w rozdziale XXVI punkt 7 specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, co wypełnia ustawowy obowiązek nałożony art.144 ust.1 ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wykonawców zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych – (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z  późn. zm.) 
dokonuje zmiany w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez zmianę zapisów §9 
umowy, na: 

 

(…)      § 9 
1. Obie strony obowiązuje 1-miesieczny okres wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca. W 

takim przypadku żadnej ze stron nie przysługuje odszkodowanie ze wcześniejsze rozwiązanie umowy. 
Zamawiający Wiodący i Zamawiający zastrzega sobie możliwość rozwiązania umowy w ciągu 3 dni w 



przypadku rażącego naruszenia obowiązków służbowych przez pracowników Wykonawcy, a w 
szczególności w przypadku: braku pracownika ochrony na posterunku, spania pracownika na 
posterunku, spożywania alkoholu bądź bycia pod jego wpływem, zażywania środków odurzających bądź 
bycia pod ich wpływem, spowodowania szkody na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania 
obowiązków. 

 
2. Zamawiający przewiduje  możliwość zmiany istotnych postanowień umowy w  szczególności  w 

następujących wypadkach: 
 

1) zmiany ceny przy zaistnieniu zmian stawek podatkowych, 
2) zmiany ceny przy zaistnieniu zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na 

podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę, 

3) zmiany ceny przy zaistnieniu zmian zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

4) zmian składu osobowego personelu ochrony Wykonawcy  z zastrzeżeniem, iż nowe osoby będą 
spełniać warunki określone w SIWZ, 

5) zmiany terminu realizacji umowy. 
 

3. Zmiana umowy wymaga, pod rygorem nieważności, formy pisemnej. (…). 
 
 
PYTANIE 2 
Czy Zamawiający w 2016 i 2017 roku dopuści zmianę ceny oferty poprzez jej zwiększenie z uwagi na wejście 

powyższych przepisów w życie, w przypadku gdy Wykonawca to poprawnie udokumentuje czy też uzna, że 

Wykonawca składając ofertę w powyższym postępowaniu powinien skalkulować cenę oferty uwzględniając 

powyższe zmiany, ponieważ wiedział, iż są one uchwalone i wejdą w życie i w konsekwencji odmówi 

Wykonawcy prawa do zmiany ceny w związku ze zmianą zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym? 

Jest to dla Wykonawcy bardzo ważna kwestia na etapie kalkulacji ceny oferty stąd też prosimy o udzielenie 

wyczerpujących wyjaśnień na zadane powyżej pytanie. 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 1 oraz wprowadzonymi w związku z nią zmianami w §9 
umowy, Zamawiający informuje, iż w roku 2016 i 2017 dopuści zmianę ceny za świadczenie usługi, w 
przypadkach wymienionych w zmienionym §9 umowy.  Zmiana niniejsza może mieć miejsce, wówczas gdy 
Wykonawca w sposób szczegółowy i poprawny udokumentuje wpływ zmiany obowiązującego prawa na 
koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 

  

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną cześć umowy, w związku z tym w § 10 umowy dodaje się ust.6 

w  brzmieniu:  

„6. Integralną część umowy stanowią: 

a) Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z jej wyjaśnieniami, 

b) Oferta Wykonawcy”. 

 

 

 



 


